МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  16.09.2016                                                                                                                             № 31
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 23.03.2016 № 14  «О предоставлении депутатами Кожевниковского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
С целью приведения Решения Совета Кожевниковского  сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Томской области от 13 апреля 2016 № 29-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О муниципальной службе в Томской области», с Законом Томской области от 11 сентября 2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе Т омской области»
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

 1. Внести в решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 23.03.2016 № 14 «О предоставлении депутатами Кожевниковского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения согласно приложению.
2.  Обнародовать настоящее решение в установленном в Уставе Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения
                                                        М.В. Андреев
Приложение

к решению Совета

Кожевниковского сельского поселения

                                                                                                                     От 16.09.2016 № 31

Внести в Решение Совета  Кожевниковского сельского поселения от 23.03.2016 № 14 «О предоставлении депутатами Кожевниковского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения:

1. В пункт 12 приложения № 1 к Решению

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
Заседание комиссии проводится в присутствии депутата Совета, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии депутат Совета указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с настоящим Положением.

Заседания комиссии проводятся в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении не содержится указания о намерении депутата Совета лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если депутат Совета, намеревающийся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и месте его проведения, не явился на заседание комиссии.

2. В пункт 13 и 14 приложения № 3 к Решению
1) пункт 13 и 14 изложить в следующей редакции:
13. При осуществлении проверки председатель Комиссии либо уполномоченный им член Комиссии вправе предпринимать следующие действия:

1) проводить беседу с лицом, в отношении которого назначена проверка;

2) изучать представленные депутатом Совета сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера или представленные депутатом Совета  дополнительные материалы;

3) получать пояснения от депутата Совета по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительным  материалам;

4) направлять в установленном порядке запросы в органы прокуратуры Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, государственные органы Томской области и иных субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, организации;

5) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

6) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации и Томской области о противодействии коррупции.

9. В запросе, направляемом в соответствии с подпунктом 4 пункта 13 настоящего Положения, указываются:

1) реквизиты решения о назначении проверки, на основании которого Комиссия либо уполномоченный член Комиссии  направляет запрос;

1.1) правовой акт, на основании которого направляется запрос;

2) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, номер телефона лица, в отношении которого назначена проверка;

3) фамилия, имя, отчество, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, номер телефона супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, в отношении которого назначена проверка, если проверяются сведения об их доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

4) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

5) предлагаемый срок для представления запрашиваемых сведений;

6) номер телефона Комиссии либо уполномоченного члена Комиссии, подготовившей запрос;

6.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);

7) другие необходимые сведения.